

PROTOKOŁ Nr XVIII/2012
z sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 27 lutego 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

AD1.

Otwarcia XVIII Sesji Rady Gminy o godz.13.00 dokonała Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska witając panie i panów radnych, panie i panów sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawiciela Geotermii Grudziądz p. Romana Jakubowskiego, Kierownika Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego p. Lecha Szymańskiego oraz Kierownika Rewiru III Policji p. Sławomira Zamorskiego
Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 11 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

W związku z przejściem na emeryturę p. Krzysztofa Krawczyka dotychczasowego Kierownika Rewiru III Policji Przewodnicząca Rady – p. Hanna Guzowska wraz z p. Wójtem Janem Tesmerem złożyli podziękowanie za dotychczasową współpracę wręczając kwiaty, oraz przywitani nowego Kierownika Rewiru III p. Sławomira Zamorskiego.

AD2.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Leszka Łakomego - wyraził zgodę.
Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” na sekretarza obrad przyjęła kandydaturę radnego Leszka Łakomego.

AD3.

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Guzowska zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad zmian tj. wprowadzenie do pkt.14 porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2013 roku oraz zwolnienie z czytania załączników do projektów uchwał.

Wprowadzoną zmianę do porządku obrad, oraz zwolnienie z czytania załączników Rada Gminy przyjęła jednogłośnie.

Rada Gminy porządek obrad przyjęła w następującym brzmieniu:

- 1.Otwarcie
a/stwierdzenie quorum
- 2.Wybór sekretarza obrad
- 3.Przyjęcie porządku obrad
- 4.Przyjęcie protokołów XVI i XVII Sesji Rady Gminy
- 5.Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym
- 6.Informacja Przewodniczącej Rady.
- 7.Informacja dot. Geotermii Grudziądz.
- 8.Informacja w sprawie ustawy o składkach na ubezpieczenie zdrowotne rolników za 2012 rok.
- 9.Plan pracy Rady Gminy Grudziądz na 2012 rok

10. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 r.
11. Plany pracy poszczególnych Komisji Rady Gminy na 2012 r.
12. Sprawozdania z działalności Komisji za 2011 rok
13. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2011
14. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok
 - zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole gminne prowadzone przez gminę Grudziądz
 - przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
 - nabycia nieruchomości.
 - wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2013 roku.
15. Wolne wnioski i zapytania.
16. Zakończenie.

AD4.

Przewodnicząca Rady - p. Hanna Guzowska przypomniała, że protokoły XVI i XVII Sesji Rady Gminy znajdowały się do wglądu w Biurze Rady, lub wyłożone przed sesją, zapytała czy są uwagi? Uwag nie było.

Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” przyjęła protokoły XVI i XVII Sesji Rady Gminy.

AD5.

Wójt Gminy – p. Jan Tesmer przekazał informację z działalności w okresie międzysesyjnym / stanowi załącznik do protokołu/.

AD6.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska przekazała informację ze swojej działalności /informacja stanowi zał. do protokołu/

AD7.

Informację na temat stanu Geotermii Grudziądz przedstawił p. Roman Jakubowski który podkreślił, że pełna informacja na temat stanu i działalności Geotermii Grudziądz będzie przedstawiona na walnym zebraniu w m-cu maju. Na dzień dzisiejszy Geotermia zysków nie przynosi. Na szczegółowe informacje należy poczekać do m-ca maja.

Radna Lewandowska – zapytała czy coś wiadomo, że Geotermia ma należeć pod szpital? p. Jakubowski wyjaśnił, że szpital nasz ma sam problemy i nie sądzi żeby przejęcie przez szpital Geotermii było realne w najbliższym czasie.

AD8.

Informację na temat ubezpieczenia zdrowotnego rolników po zmianach od 1 lutego 2012r. przekazał Kierownik KRUS p. Lech Szymański /informacja stanowi załącznik do protokołu/.

AD9.

Z-ca Przewodniczącej Rady p. Teresa Majorke odczytała plan pracy Rady Gminy Grudziądz na 2012 rok

Na salę przybył radny Henryk Makowski
Obecnych na sali 12 radnych.

AD10.

Członek Komisji Rewizyjnej - p. Barbara Dobek odczytała plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok

Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska poddała plan pracy Komisji Rewizyjnej pod głosowanie

Rada Gminy w obecności 12 radnych, 12 głosami „za” przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 rok

AD11.

Plany pracy Komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów Krzysztof Pilewski odczytał plan pracy Komisji Budżetu, Finansów na 2012 rok

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej Zofia Koźmińska odczytała plan pracy Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury Pomocy Społecznej na 2012 rok

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego p. Adam Bandurski odczytał plan pracy Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego na 2012r.

Plany pracy Komisji stanowią załącznik do protokołu.

AD12.

Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy za 2011r.

Członek Komisji Rewizyjnej – p. Barbara Dobek odczytała sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2011r.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów -p. Pilewski Krzysztof odczytał sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Finansów za 2011r.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej p. Koźmińska Zofia odczytała sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej na 2011r.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego - p. Adam Bandurski odczytał plan pracy Komisji Rolnictwa i Porządku Publicznego na 2011r.

Sprawozdania stanowią załącznik do protokołu.

AD13.

Kierownik GOPS - p. Andrzej Janke odczytał sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2011.

AD14.

Przewodnicząca Rady- p. Hanna Guzowska odczytała uchwały w sprawie :

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok

Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/79 /2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2012 rok

-zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole gminne prowadzone przez gminę Grudziądz
Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/80/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole gminne prowadzone przez gminę Grudziądz

-przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/81/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego

-nabycia nieruchomości
Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/82/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
nabycia nieruchomości

-wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego
Rada Gminy w obecności 11 radnych, 11 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr XVIII/83/2012 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
-wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.

AD 15

Wolne wnioski i zapytania

Radny Łakomy Leszek - nawiązał do sprawy środków finansowych za wyrąb drzew, które miały być zwrócone w związku z budową autostrady.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer wyjaśnił, że środki za wyrąb drzew wchłonął Urząd Ochrony Środowiska w Toruniu.

Sołtys wsi Brankówka - p. Basak zwrócił się z prośbą o pomoc przy usunięciu bali kręconych, które leżą przy moście w Brankówce.

Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska zaapelowała o uporządkowanie numeracji budynków w sołectwach, gdyż przy roznoszeniu nakazów płatniczych, są trudności w dotarciu do danego właściciela nieruchomości. Za ogrodzeniem biegają luźno psy, a w większości brak dzwonka przy bramie.

Wypowiedź przedmówcy potwierdziła Wiceprzewodnicząca Rady -p. Teresa Majorke, która również miała kłopoty z dostarczeniem nakazów płatniczych w Świerkocinie.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer poinformował, że Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w tworzeniu Kujawsko -Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Salutaris” Stowarzyszenie będzie dysponowało Funduszem „Salutaris” którego celem będzie finansowe wsparcie dla miast i gmin w zakresie likwidacji skutków klęsk żywiołowych, katastrof i awarii.

Rada nie wykazała zainteresowania dot. utworzenia Funduszu „Salutaris”

AD9.

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Guzowska w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XVIII sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała
fl
Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady
Hanna Guzowska